＜周知：教職員＞新型コロナウイルス感染防止対策の徹底等について：理

****************************************************************************************

教職員 各位

 理学研究科等災害対策本部⾧（理学研究科⾧）

 安全衛生管理室⾧（新型コロナウイルス感染症対策担当）

               感染防止対策の徹底等について（通知）

大学本部より、下記のとおり新型コロナウイルス感染症 感染防止対策の

徹底等に係る通知がありましたのでお知らせいたします。

理学部・理学研究科の構成員におかれましても、引き続き感染予防と

健康管理の徹底に、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、学生には教務課より別途連絡しますことを申し添えます。

****以下、新型コロナウイルス感染症対策本部会議通知***********************

令和 2 年 7 月 3 日

各 部 局 ⾧ 殿

本部事務機構各部（室）⾧ 殿

                                       新型コロナウイルス感染症対策本部会議

                 感染防止対策の徹底等について（通知）

 東京を始めとする全国各地で、移動自粛が解除されて以降、感染者が増え始め、昨日の

東京都内の感染者は 100 人を超えたとの発表があったところです。

宮城県内においても、同一飲食店での複数者感染等、6 月中旬より感染事案が続いており、

今後一層の注意が必要な状況です。

 学内においても、対面式の授業一部再開やユニバーシティ・ハウスへの入居が始まるなど、

学生がキャンパスへ戻りつつある中で、体調不良者が研究室に通学したなどの事例が報告されています。

 ついては、各部局等においての管理体制の下、あらためて体調管理を含めた感染防止対策の

徹底をお願いするとともに、感染リスクを高める行動は厳に避けるなど、学生・教職員一人一人の

自覚と責任ある行動について、引き続き注意喚起をよろしくお願いします。

【問い合わせ先】

東北大学総務企画部総務課総務係

TEL：022-217-4807

E-mail：gen-som@grp.tohoku.ac.jp

****以下、英文通知*************************************************************

July 3rd.2020

Dear Directors.

                                       TU Novel Coronavirus Disease Task Force

                 Request for thorough measures to prevent infection (notice)

  Since the lifting of the voluntary restraint on movement in Tokyo and other parts of the country, the

number of infected people has been increasing. It has just been announced that more than 100 people have

been infected with the disease. In Miyagi Prefecture, a number of cases have been reported since mid-June,

including multiple infections at the same restaurants. It's a situation of one layer of caution.

  On campus, some face-to-face classes have resumed and students have begun to move into University

House. However, there have been reports of cases of people commuting to the labs who were unwell, while

others were returning to campus.

  Under the management system of each department or division, we will reemphasize the measures to

prevent infection, including the management of physical condition. In addition, each student, faculty, and

staff member is asked to strictly avoid activities that increase the risk of infection. Please continue to remind

us about self-awareness and responsible behavior.

【Inquiries:】

General Affairs Division,

General Affairs and Planning Department

TEL: 022-217-4807

E-mail: gen-som@grp.tohoku.ac.jp

************************************************

東北大学 理学部・理学研究科 総務課

総務企画係  千葉・阿部・甲斐・結城・八野

〒980-8578 仙台市青葉区荒巻字青葉 6-3

TEL：022-795-6346

FAX：022-795-6363

E-mail：sci-syom@grp.tohoku.ac.jp

************************************************